Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 г.                                                                                           № 3
О внесении изменения в решение Совета депутатов

городского поселения Ковылкино от 21 ноября 2005 г. № 13                       «Об установлении налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года   № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет депутатов городского поселения Ковылкино   р е ш и л :
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 21 ноября 2005 года № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изменение, путем изложения пункта 3 в следующей редакции:

«3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» без учета коэффициента-дефлятора.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в местных средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на доходы физических лиц.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                     И.И. Кабаев